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I skrivende stund er Danmark ramt af 
Coronavirus og dermed nedlukning. 
Som jeres præst synes jeg, at det er uen-
deligt svært ikke at kunne udføre mit ar-
bejde, som jeg plejer, ikke at kunne mø-
des med jer i kirken eller ved de mange 
aktiviteter, som vi plejer at mødes ved.

I går morges sad jeg så i sofaen med mit 
ældste barn. Vi var ved at gøre klar til en 
arbejdsdag og skoledag ved diverse 
skærme derhjemme, og hun registrere-
de, at kirkeklokkerne ringe-
de og spurgte forundret 
hvorfor.

Hun er i hverdagen ikke 
hjemme klokken 8, når kir-
kerne ringer solen op, og 
det blev pludseligt tydeligt, 
at hun i weekenden sover fra deres sprø-
de klang. Det tror jeg, at mange teenage-
re gør. 

Jeg forklarede hende kort sammenhæn-
gen, og hun var helt med, for hun hører 
tit, når solen bliver ringet ned kl. 16. Af-
tenringningen er nu ændret til kl. 17 ef-
ter opfordring fra landets biskopper. Det-
te er for at understrege fællesskab og 
tilskønne til eftertanke og bøn. Så for os, 
dér i sofaen, blev det understreget, hvor 
anderledes vores hverdag er i disse dage 
og uger.

Jeg overhørte engang en samtale mellem 
to damer i en bus i det indre København. 
Det var en søndag aften, eksamen stod 
for døren, og jeg nød pausen i studierne 
på denne bustur. 

Københavns kirkeklokker var ved at rin-
ge solen ned, og jeg nød faktisk at høre 
dem.

Det gjorde de to damer til gengæld IKKE, 
klokkerne fik et ordentligt fur - det var jo 
nærmest miljøsvineri, altså i deres opfat-
telse.   

Nu lyder klokkeklangen fra kirkens tårn 
jo også med jævne mellemrum ud over 
Butterup og Tuse. Dengang havde jeg 

ikke modet til at bryde ind i 
damernes samtale, for man 
lytter jo ikke til samtaler, 
man ikke er med i, vel?! Jeg 
fik derfor ikke forklaret dem 
klokkernes smukke ring-
ning, men nu vil jeg benytte 
lejligheden til at skrive om 

det her. Hvis jeg er heldig, kan det være, 
at lige nøjagtig disse damer falder over 
vores kirkeblad.

Kirkeklokkerne melder om glæde og 
sorg. Der ringes til begravelser, og der 
kimes til vielser. Der ringes om morge-
nen og om aftenen som en markering af 
arbejdsdagens begyndelse og slutning.  
Desuden ringes der ikke mindst for at 
kalde til gudstjeneste om søndagen. Jeg 
glæder mig til, at vi igen skal høre klok-
kerne kalde til gudstjeneste!

Klokken ringer for at få os til at standse 
op i en stresset hverdag. Den ringer for at 
minde os om, at der midt i vores turbu-
lente verden er en sandhed og virkelig-
hed, der er større, end vi kan forstå med 

Bring det videre…  
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Hvem ringer 
klokkerne for?

Klokken ringer 
for at få os til at 
standse op i en 
stresset hverdag
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vores forstand og logik; at Gud er der for 
os, både når vi samles i det kristne fæl-
lesskab, og når vi må blive hjemme af 
hensyn til fællesskabet.

Den 31. maj vil kirkernes klokker ringe 
pinsen ind. Det er, som om pinsens glæ-
delige budskab allerede når os, mens vi 
stadig er på vej til kirken og hører klok-
kens klang. 

Så mærker vi for alvor, at det er blevet 
pinse, for i pinsen fejrer vi kirkens fødsel, 
at Helligåndens komme dengang hjalp 
de første disciple med at videregive det 
glædelige budskab om Jesu liv og op-
standelse, ved at give dem utallige sprog, 
og dermed muligheden for at forkynde 
for alverdens folkeslag.

Til jul kalder klokkerne os også til stor 
festgudstjeneste, og lyden af fest og glæ-
de breder sig i de fleste, når de, på vej til 
kirke, hører den muntre kimen fra tårnet. 
Følelsen af at sidde i den tætpakkede kir-
ke, og synge de kendte julesalmer sam-
men med hundreder af andre, er noget 
helt særligt. 

Ved årsskiftet ringer klokken for at hilse 
det nye år velkommen. 

Til påske kimer klokkerne for at forkyn-
de, at Frelseren er opstået fra de døde, og 
at døden for altid er forandret.

Vi ved ikke, hvad fremtiden bringer, men 
sikkert er det, at klokkeklangen året 
igennem vil melde om glæde og sorg og 
stadig kalde os sammen til gudstjenester.

Rigtig god sommer til jer alle. Må I nyde, 
når kirkens klokker minder os alle om 
den gave livet, glæden og fællesskabet 
er. 

Pia Heegaard Lorentzen

Med forbehold...
Alt, hvad der skrives i dette kirke-
blad, planlægges med det forbe-
hold, at vi igen har mulighed for at 
forsamles.

Hvis der ved udgivelsen af dette 
kirkeblad fortsat er restriktioner på 
vores færden, for at minimere 
spredning af Coronavirus, vil vi 
opfordre alle til at tjekke på vores 
hjemmeside www.tusekirke.dk el-
ler www.butterupkirke.dk, om ar-
rangementerne afholdes.

Mvh. Menighedsrådet

Menigheds råds-
møder 

Onsdag d. 17. juni kl. 19.30
i Kirkehuset i Tuse.

Onsdag d. 12. august kl. 19.00 
i Kirkehuset i Tuse.
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Konfirmationer og indskrivning til 
konfirmationerne i 2021
Man skal indskrives til konfirmationsforberedelse og konfirmation i Butterup og 
Tuse sogn, via kirkens hjemmeside www.tusekirke.dk eller www.butterupkirke.dk.

Når man indskriver et ungt menneske til konfirmation, reserverer man samtidigt 
en plads ved den ønskede konfirmation, og dermed kan konfirmanderne og 
deres familier komme tidligere i gang med at planlægge den store dag. 

Da der kun er plads til 8 konfirmander ved hver konfirmation, bliver tilmeldings-
blanketten lukket, når alle pladser er reserverede.

Der er åbnet for den elektroniske indskrivning til konfirmationerne i 2021, og de 
konfirmander, der er indskrevet til konfirmationsforberedelsen i skoleåret 
2020/21, vil modtage et brev om konfirmationsforberedelsen i løbet af august.

Konfirmationsforberedelsen begynder i september. 

Konfirmationer 
i 2021
Fredag d. 30. april, Bededag,   
i Tuse Kirke
Lørdag d. 1. maj i Tuse Kirke
Søndag d. 2. maj i Tuse Kirke
Lørdag d. 8. maj i Butterup Kirke

Datoerne for konfirmationerne i 2022 
bliver offentliggjort i næste kirkeblad.

Den elektroniske indskrivning til kon-
firmationerne i 2022 og tilmelding til 
den forudgående konfirmationsforbe-
redelse bliver åbnet onsdag d. 9. sep-
tember 2020 kl. 10.00.
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Lørdag d. 15. august kl. 10.00   
i Tuse Kirke 
Victor Hindsberg Nielsen
Ida Josefine Skaarup Jørgensen
Nicolas Schmidt Petersen
Elias Westermann Lauridsen

Lørdag d. 15. august kl. 12.00   
i Tuse Kirke 
Oscar Victor Heltborg 
Signe Onuczak Brenholdt
Julie Thor Klarskov 
Zacharias Max Nissen 

Søndag d. 16. august kl. 10.00   
i Tuse Kirke 
Lea Bagge Olsson
Freja Schiellerup
Katrine Juul Petersen
Katrine Jochumsen Therkelsen

Lørdag d. 22. august kl. 12.00   
i Butterup Kirke 
Freja Marie Ritz Christiansen 
Rosa Elisabeth Gundersen
Sofie Haakansson
Asger Højholdt Larsen

Lørdag d. 29. august kl. 10.00   
i Tuse Kirke 
June Winding Christensen
Clara Madeleine Lynge Mohr
Thea Dyreborg Jakobsen
Asta Riber Norman Andersen
Andrea Ravn Hansen
Karoline Søderlund
August Thesbjerg Christensen
Casper Kildegaard Matzen

Lørdag d. 29. august kl. 12.00   
i Tuse Kirke 
Tricia Nilsson
Lucca Olivia Panida Christensen
Amelie My Fredslund
Trine Ingemann Christensen
Laura Schack Andersen
Rebecca Lundbæk Fredslund

Vi ønsker alle konfirmanderne  
og deres familier en glædelig 

konfirmation.

Konfirmation
Forårets konfirmationer blev udsat, og derfor 
skal vi fejre konfirmationer på følgende dage:
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Det sker i dit sogn
Præsterne
Pia Heegaard Lorentzen træffes mandag 
til torsdag på tlf. 24 89 27 37 eller pr. 
mail: pihl@km.dk - Fredag er fridag.

Ønsker man at bestille dåb eller vielse, 
da ring venligst. Ved ferie henviser tele-
fonsvarer til vikarierende præst.

Lene Funder, tlf. 30 35 26 61 eller pr. 
mail: lef@km.dk - Fredag er fridag.

Lørdagsdåb
Vi tilbyder lørdagsdåb på følgende 
datoer i løbet af sommeren:

Lørdag d. 27. juni kl. 10.00.
Lørdag d. 25. juli kl. 10.00
Lørdag d. 8. august kl. 10.00 

Lokalcenter- 
gudstjenester
Vi holder gudstjeneste i dagligstuen på  
Tuse lokalcenter på følgende dage:
Torsdag d. 18. juni kl. 14.00 ved Pia
Torsdag d. 20. august kl. 14.00 ved Lene

Gudstjenesten varer en halv times tid og 
bagefter byder menighedsrådet og frivil-
lige på kaffe og kage. Alle er velkomne 
til gudstjenesten, også selv om man ikke 
bor på Tuse lokalcenter.
Har du brug for hjælp til at komme til lokal-
centergudstjeneste? Bor du på Tuse lokal-
center, og har du brug for en til at hente dig 
ved din gadedør og følge dig til gudstjene-
ste (og selvfølgelig også hjem igen), så ring 
til den præst der har gudstjenesten (Lene 
30 35 26 61 - Pia 24 89 27 37). Så sørger vi 
for, at der kommer en og henter dig.

Hvem vil tage en tørn for fællesskabet?
Menighedsrådsvalg 2020

Som kirke vil vi gerne være synlige i det lokale fællesskab og være en aktiv del af 
lokalsamfundet. Sammen med Dagli´ Brugsen, skolen, spejderne og foreningerne 
vil vi som kirke gerne arbejde for at være en del af Butterup-Tuses aktive liv.
De 4 grundtyper, som menighedsrådet har ansvaret for, er:
•  Økonomien (varetagelse af ligningsmidlerne)
•  Personale (undtagen præsterne)
•  Bygninger (vedligeholdelse / renovering)
•  Aktiviteter (planlægning af årets aktiviteter lige fra sang til foredrag m.m.)
Vi arbejder målrettet med aktiviteter sat i forhold til den demografiske udvikling i 
sognet, og når vi laver nye tiltag, er det med denne vision for øje. 
Kom og hør nærmere om menighedsrådets arbejde på orienteringsmødet tirsdag 
den 9. juni 2020 kl. 19.00 i Kirkehuset i Tuse.

Menighedsrådsformand
Jytte Poulsen
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Onlinegudstjenester & højtlæsninger 
midt i en coronatid

Jeg sidder ved mit skrivebord der-
hjemme og skriver dette indlæg. 
Covid-19 er kommet til landet, og 
statsminister Mette Frederiksen 
meddelte i midten af marts, at sto-
re dele af landet skulle lukke ned. 
Vuggestuer, børnehaver, skoler og 
kirker lukkede fra den ene dag til 
den anden. 

På trods af at kirkerne ikke har 
været åbne, har der dog alligevel 
været livlig aktivitet. Allerede fra 
den første uge var præsterne para-
te med den første søndagsandagt 
på online vis. 

Senere fulgte små videoer med 
oplæsning af bøger. Således har 
Lene Funder læst Gustav Wieds 
»Knagsted« højt, og Pia Heegaard 
Lorentzen har læst op af Eva Asmussens børnebog »Mibramin«. 

Påsken er netop overstået, og selvom der for første gang nogensinde ikke var gudstje-
nester på normal vis i kirkerne, fejrede vi påsken med onlinegudstjenester - sammen 
men hver for sig.

Palmesøndag kunne man endda gå en tur i behørig afstand med sin familie på en 
påskedug, der lå ude foran døren til Tuse Kirke. Her kunne man blive ført igennem 
hele påsken og dens fejringer lige fra Palmesøndag til Påskedag. 

Når dette kirkeblad udkommer er foråret på hæld, og sommeren venter forude. På 
nuværende tidspunkt, ved vi endnu ikke, hvornår kirkerne igen må åbne. I denne tid 
er det i særdeleshed på en online måde, at vi er til stede . Vi glæder os til at kunne 
mødes med jer igen. Men uanset hvad så er vi her ALTID i kirkerne.

I er velkomne til at klikke ind på vores hjemmesider www.tusekirke.dk eller www.
butterupkirke.dk eller besøge os på vores Facebook, som er Butterup-Tuse Kirker. Her 
kan man søge oplysninger om gudstjenester, arrangementer og mange andre ting.

Birgitte Riese-Nielsen,
kirke- og kulturmedarbejder 
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Drop-in vielse i Tuse Kirke 
Lørdag d. 6. juni kl. 14-17
Går I og drømmer om at blive gift i en smuk kirke, men har I 
ikke lyst til det helt store bryllupsbrag? Så er drop-in vielse 
måske løsningen. 
Drop-in vielse er et kirkeligt bryllup, hvor I som par kom-
mer ind fra gaden uden forudgående aftale. Gift jer ved 
et hyggeligt, intimt og festligt bryllup i en smukt pyntet 
og stemningsfuld landsbykirke.
Drop-in vielse er også for jer, der i forvejen er gift på 
rådhuset og ønsker en kirkelig velsignelse.
I kan komme alene, som det par I er, og I må invitere venner og familie med
til drop-in vielsen. Der vil være en sal, hvor jeres gæster kan vente, mens I  
aftaler detaljerne med præsten.
Der kan være kø, inden det bliver jeres tur.
Jeres bryllupsritual er det samme som til en almindelig vielse i kirken. Der vil ikke 
være en personlig tale til jer, men der vil være diverse valgmuligheder for, at vielsen 
får et personligt præg. Dette taler I igennem med den præst, der skal varetage jeres 
vielse. Selve højtideligheden tager ca. 15 minutter.

Sådan foregår det
Én af jer skal være medlem af folkekirken, når I ankommer til kirkehuset i Tuse, Tuse 
Byvej 47, 4300 Holbæk. I medbringer jeres prøvelsesattest, som afleveres til kordeg-
nen, samt navne og adresser på 2 vidner. Vi sørger for vidner, hvis I kommer alene. 
Kordegnen sørger herefter for, at præsten kan give jer en vielsesattest, når I har sagt 
»ja« til hinanden.
Herefter får I en personlig samtale med den præst, der skal vie jer. I bliver fulgt ud som 
ægtepar af en brusende bryllupsmarch fra orglet eller anden skøn musik, og bagefter 
byder vi på friske bobler i Kirkehuset for at fejre jeres ægteskab.

Prøvelsesattest
Det eneste, der kræves for at blive gift, er en prøvelsesattest, billede-id og to vidner. 
Ved kirkelig velsignelse af borgerligt indgået ægteskab, skal I medbringe vielsesatte-
sten fra jeres bryllup.
For at få udstedt en prøvelsesattest, skal I udfylde en ægteskabserklæring på 
www.borger.dk under: Familie og børn > »Når I vil giftes«. 
Herefter får I via NemID tilsendt prøvelsesattesten, som I skal medbringe på selve 
vielsesdagen. OBS! Det kan tage op til 7 dage at få prøvelsesattesten fremsendt - så 
vær i god tid med papirarbejdet. Den godkendte attest må på vielsesdatoen ikke være 
mere end 4 måneder gammel. 
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Næste nummer af kirkebladet
Udkommer i uge 34. Deadline er d. 22. juni 2020. 

Redaktør: Birgitte Riese-Nielsen.

KViST - en del af Folkekirken i rivende udvikling
KViST - Folkekirkens Skoletjeneste i Holbæk, Odsherred, Ringsted og Sorø er inde i en rivende 

udvikling. De sidste tre år er KViST gået fra at være en forholdsvis lille skoletjeneste med 2 halvtids-

medarbejdere, der dækkede to provstier, til nu at være en af de største skoletjenester på Sjælland 

med tre ansatte konsulenter og tre provstier.

Det er ikke kun det geografiske område og personalet, der har været i vækst. Tilmeldingstallene er 

også støt stigende. For tre år siden nåede KViST ud til ca. 2000 elever, men i dette skoleår når vi ud til 

over 10.000. Mange steder har lærerne fået øjnene op for, at der er god inspiration, materialer med 

høj faglighed og lærerige oplevelser at hente hos KViST. Der er dog stadig mange, 

der slet ikke kender til mulighederne, så kender du en lærer, er du meget velkommen 

til at henvise dem til os. 

Se meget mere på: Kirkekvist.dk

HVEM ER KViST?

KViST er navnet på Folkekirkens Skoletjeneste i Holbæk, Odsherred, Ringsted og Sorø. 

Med spændende og lærerige projekter og lærerkurser ønsker KViST, at bidrage til et 

stærkt kristendomskundskabsfag i områdets skoler, samt skabe netværk mellem skole og kirke.

KViST tilbyder lærerne materialer og baggrundsviden til undervisningen, men også mulighed for at 

komme ud af skolen, til besøg i den lokale kirke, og til fx. teaterforestillinger, museer og andre lokale 

kulturinstitutioner. Ud over undervisningsprojekter tilbydes også lærerkurser, hvor lærerne har mulig-

hed for at få ny inspiration og styrke deres faglighed. 

Projekterne udarbejdes altid på folkeskolens præmisser, 

hvor alle elever på tværs af religion og kultur kan være 

med.
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KONTAKT
BUTTERUP-TUSE SOGN
Kbf. Sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Butterup Byvej 4 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 89 27 37 · pihl@km.dk

Sognepræst Lene Funder
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 30 35 26 61 · lef@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder 
Birgitte Riese-Nielsen
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 ·  4300 Holbæk
Tlf. 21 83 29 93 · biri@km.dk

Sognemedhjælper Gitte Bruhn
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 29 80 15 84 · gitte.bruhn55@gmail.com

Kirkesanger/korleder Therese Adorján Ankjær  
Tlf. 61 68 84 36 · tadyhr@yahoo.dk

Organist Per Egholm
Tlf. 20 23 33 82 · peg@hvidovre.dk

Organist Hanne Christensen
Tlf. 20 60 84 53 · hc.jn@webspeed.dk

Formand Jytte Poulsen
Tlf. 59 43 73 71 · jytte.poulsen@outlook.dk

Kasserer Henrik Dahl 
Tlf. 23 74 81 74 · butterup-tuse@outlook.dk

Kirkeværge for kirker og kirkegårde
Inge Skovgaard Madsen 
Tlf. 30 53 15 90 · skovkjaergaard@mail.dk

Kirkeværge for øvrige bygninger  
Kim Elmholdt Jørgensen
Tlf. 29 27 91 01· elmholdt@hotmail.dk

BUTTERUP KIRKE
Graver Bent Nederby Pedersen
Butterup Byvej 6 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 24 79 44 · nederby@os.dk

TUSE KIRKE
Graver Hanne Larsen
Graverkontoret · Tuse Byvej 47 ·  Holbæk
Tlf. 51 36 83 13 · tusegraverkontor@mail.dk

UDGIVER Butterup-Tuse Menighedsråd

REDAKTØR Birgitte Riese-Nielsen

FIND OS PÅ: www.tusekirke.dk  
Her kan du finde oplysninger om gudstjenester, 
arrangementer, kirkebladet og meget andet.

Kor  
Grundet covid-19 holder bør-

nekoret i skrivende stund pause.
Hold løbende øje på kirkernes 

hjemmesider:
 www.tusekirke.dk eller 
www.butterupkirke.dk 
eller på vores Facebook 

Butterup-Tuse Kirker for nye 
børnekorsprojekter. 

Kirkebilen kører
- gratis for dig til gudstjeneste, 

kon cert eller foredrag. 
Fra din dør til kirke eller me-
nighedssal. Ring til Holbæk 

Taxa tlf. 59 43 43 43.
Husk samtidig at bestille hjem-
tur. Da der ikke længere er 
9-gudstjenester, når sognets 
faste præster har ferie, stiller 
vi i stedet kirkebil til rådighed,  
så man kan deltage i gudstje-
nesterne i enten Udby/Hørby 
eller i Hagested/ Gislinge. På 
den måde bliver der en bedre 
udnyttelse af ressourcerne, og 
menigheden får en fin mulig-
hed for at opleve andre kirker 
og gudstjenester.



Foreningsnyt

KFUM-SPEJDERNE
AKTIVITETER I BØRNEHØJDE 
… MENS VI VENTER

Tuse Bjerg Spejderne 
bidrager gerne med 
aktiviteter til familier-
ne. Centralt for spej-
derne er mærker til 
uniformen. Derfor er 
det også nærliggende, 
at aktiviteterne er 
knyttet op på mærket 
»Hjemmespejd«, når 
nu aktiviteterne foregår 
i hjemmene. 

Det særlige ved dette 
mærke er, at det kan 
tages af alle uanset om 
de er spejdere eller ej.

For at opnå mærket, 
skal der løses 8 opga- 
ver på 8 forskellige 
dage. Med mere end 
20 forskellige opgaver 
kan spejderne og andre 

børn selv vælge, hvad de synes, der er allersjovest at lave - aktiviteter i det fri, 
madlavning, spejderaktiviteter eller at være en god ven. Alt skal selvfølgelig doku-
menteres, før et mærke kan udleveres, så spejderne står ved deres flotte og gode 
løsninger, når der tages billeder. 

Det er en fornøjelse at følge spejdernes engagement i aktiviteterne.

Læs mere om »hjemmespejd«-mærket på www.tusebjerg.dk/hjemmespejd.

Spejderhilsner
Helle

Juni, juli og august 2020
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Søndag den 30. august kl. 14.00                                                                                                             
Gavebanko i Tuse Forsamlingshus.                                                                                                                     
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og StøtteforeningenEvt. flere 
oplysninger v/ Bent Andersen, tlf. 20 10 
48 19.                                                                        

Onsdag den 9. september kl. 14-16  
Besøg på Vognserup Gods. Arrangør: 
Butterup-Tuse Lokalhistoriske Forening.  

Godsejer Hans Christian Teisen viser 
rundt og  fortæller om godset, der kan 
føres tilbage til 1330.

Den gamle lade, importeret fra Norge i 
1770 og  benyttet til kornmagasin i 
mange år, er forvandlet  til et stort 
festlokale 60 m langt og 12 m til kip. 
Fra det nye vindue i taget er et fantastisk 
lysindfald. 

Det giver alt sammen et WOW effekt, at 
se den store samlede trækonstruktion. 
Alle er velkomne.  
Der vil være kaffe og kage. Ikke med-
lemmer betaler 50 kr. på dagen. 
Tilmelding senest den 2. september til 
Ole Svensson, mail: ole@aosvensson.dk 
eller mobil 22 34 49 70. Har nogle brug 
for kørelejlighed, så sig det ved tilmel-
dingen. 
Vi mødes ved Godset, Vognserup 3, 
4420 Regstrup kl. 13.55     

Senioridræt
Dette skrives den 25. marts, midt i 
Corona krisen, da alt p.t. er lukket, 
kan vi  kun håbe, at der er normale 
tilstande til vor opstart primo sep-
tember 2020. 

Det var ikke en optimal afslutning 
på vor sæson og aflysning, af vor 
Forårsfest  den 28. april med landets 
førende visesanger Mads Westfall. 

De nye opstart-datoer kommer i det 
nye Kirkeblad ult. august 2020.

Udvalget, Ole Svensson / formand

www.tuse.holbaek.dk
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Foreningsnyt      
TUSE AKTIVE CENTER - Tuse Byvej 24

Her kan man deltage i: Billard, bowls, strikke / hyggecafé, krolf / curling, 

gåture, Tai Chi, gymnastik, knipling og gudstjeneste. 

Der er fælles morgenbord den 3. torsdag i hver måned kl. 9.30. 

Et aktivt brugerråd arrangerer 

forskellige udflugter, fester og 

hyggefredage. 

Aktivitetsvejleder: 

Tina Traborg Christensen

tlf. 72 36 53 34 eller tincr@holb.dk

Læs mere på: https://holbaek.dk/borger/ældre-og-pensionister/aktivite-

ter-og-samvaer/det-aktive-center-tuse

 
BRUGERRÅDETS PROGRAM

Fredag d.   5. juni kl. 14.00   Banko.

Fredag d. 19. juni kl. 17.00   Midsommerfest.

Juli - august måned: 

Brugerrådet overvejer, om de måske kan arrangere en 

udflugt, så derfor hold øje med opslagstavlen på Tuse 

Aktive Center eller ring til Anna Margrethe på tlf. 59 43 54 35.

NY OPSLAGSTAVLE

Lokalhistorisk Forening har fået opsat en opslagstavle til venstre for ned-

gangen til vort arkiv, som vi har døbt Raadhuskælderen. Her fremgår de 

aktiviteter der er og oversigt over bestyrelsen mm.

Vores adresse er: Tuse Aktive Center, Tuse Byvej 24, 4300 Holbæk. 
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TUSE IDRÆTS- OG BEVÆGELSESPARK
Etape 1 blev indviet i 
forbindelse med skolernes 
motionsdag i 2018.
Tuse IF, halbestyrelse og 
skole har i fællesskab 
udarbejdet en plan for  
udbygning af Tuse Idræts 
og Bevægelsespark, med i 
arbejdsgruppen er blandt 
andre, Jess Jehl, Klaus Lar-
sen, Anders Bo Hansen.
Projektet støttes af: Lokale og anlægsfonden, Spar Nord Fonden, DGI,              Tuse Skole, Tuse Lokalforum, Tuse Idrætscenter og Holbæk Kommune.
Området er tænkt, at skulle tilgodese følgende brugere: 
1.  Borgere i nærmiljø et, der frit skal kunne benytte de udendørs    aktivitetsmuligheder,  som faciliteterne omkring hallen indbyder til. 
2.  Foreninger, der er til knyttet Tuse, skal  have optimeret og udbygget    deres faciliteter.     
3.  Skoleeleverne i Tuse skal kunne benytte faciliteterne i skoletiden,        så sunde motionsvaner understøttes af et attraktivt miljø.
Siden indvielsen i 2018 er der blevet trådt mange skridt af motionsglade Tuse borgere på stierne ved Tuse Idræts og Bevægelsespark. Rundt i området er opstillet bænke, hvorfra man kan nyde udsigten.
På et oversigtskort ved Tusestierne kan man se de forskellige muligheder for gå-, løbe- og cykeltur. Der er også opmålt forslag til tre forskellige ruter.

Opslagstavlen
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NYE FORPAGTERE I TUSE FORSAMLINGSHUS

Pr. 1. juni 2020 overta-

ger Pia og Camilla fra 

Route 155 forpagtningen 

af det snart 100 år gamle 

selvejende hus. Alle 

aktiviteter fra Route 155 

flyttes til forsamlingshu-

set på adressen Tuse 

Byvej 96.

Vi glæder os til at byde 

Pia og Camilla velkom-

men indenfor bygrænsen i Tuse, og de er allerede nu klar til at tage mod 

henvendelser om arrangementer på tlf. 

27 62 53 53. 

Forsamlingshusets aktiviteter med bankospil og senioridræt starter som 

sædvanlig igen efter sommerferien.
Mvh. Bestyrelsen  

i Tuse Forsamlingshus

NÆSTE FORENINGSNYT september - oktober - november 2020 

Stof sendes senest 22. juni 2020 til: 

Hanne Brandenburg: hanne-holbaek@hotmail.com

Redaktion: Lokalhistorisk Forening. 

Kontakt: formand Ole Svensson tlf. 22 34 49 70 

eller næstformand Mogens Nielsen tlf. 31 17 50 78 

 
»Opslagstavlen«  
kan bruges til  

forskellige nyheder  
og informationer af  
almen interesse fra 
foreningerne i Tuse 

lokalområde.

Opslagstavlen
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GUDSTJENESTER
Dato Kirkeåret Butterup Tuse
31. maj Pinsedag 10.00 PHL

 1. juni Anden Pinsedag 10.00 LF

  7. juni Trinitatis søndag 10.00 LF

14. juni 1. s. e. trin. 10.00 PHL

21. juni 2. s. e. trin. 10.00 PHL

28. juni 3. s. e. trin. 10.00 LF

 5. juli 4. s. e. trin. 10.00 LF

12. juli 5. s. e. trin. 10.00 LF - Ågerup

19. juli 6. s. e. trin. 10.00 DT - Gislinge

26. juli 7. s. e. trin. 10.00 PHL

  2. aug. 8. s. e. trin. 10.00 PHL

  9. aug. 9. s. e. trin. 10.00 LF

15. aug. Konfirmation 10.00 og 12.00 PHL

16. aug. Konfirmation 10.00 PHL

22. aug. Konfirmation 12.00 PHL

23. aug. 11. s. e. trin. 10.00 PHL

29. aug. Konfirmation 10.00 og 12.00 LF

30. aug. 12. s. e. trin. 10.00 LF

  6. sept. 13. s. e. trin. 10.00 PHL

KIRKEBILEN KØRER - gratis for dig til gudstjeneste, koncert eller foredrag. 
Læs mere inde i bladet.

ID-nr.: 46879
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